
Uchwała Nr 497/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 marca 2019 r. 

 

zmieniająca uchwałę Nr 342/2007 Zarządu Województwa Wielkopolskiego                              

z dnia 10 maja 2007 r. w sprawie: nadania numerów dla dróg gminnych w województwie 

wielkopolskim. 

 

Na podstawie art. 10 ust. 7 pkt 2 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych       

(t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2068 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,                

co następuje: 

 

§1 

1. W uchwale Nr 342/2007  Zarządu  Województwa  Wielkopolskiego  z  dnia 10 maja 

2007 r. w sprawie: nadania numerów dla dróg gminnych w województwie 

wielkopolskim wprowadza się zmiany następujących załączników do uchwały: 

 

- załącznik nr 145 Miasto i Gmina Pobiedziska 

- załącznik nr 205 Miasto i Gmina Wieleń 

- załącznik nr 207 Gmina Wierzbinek 

- załącznik nr 220 Gmina Zaniemyśl 

  

  

2. Załączniki, o których mowa w ust. 1 otrzymują brzmienie, jak w załącznikach do 

niniejszej uchwały. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 497/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 marca 2019 r. 

 

Uchwała Nr 342/2007 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 10 maja 2007 r.    

w sprawie: nadania numerów dla dróg gminnych w województwie wielkopolskim została 

podjęta na podstawie Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U.         

z 2018 r., poz. 2068 ze zm.), której art. 10 ust. 7 pkt 2 nakłada na Zarząd Województwa 

obowiązek nadania numerów dla dróg gminnych.  

Numery dróg gminnych zostały ustalone w oparciu o wytyczne zawarte                         

w rozporządzeniach Ministra Infrastruktury: z dnia 23 grudnia 2002 r. zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie numeracji i ewidencji dróg oraz obiektów mostowych (Dz. U. Nr 5, 

poz. 54 z dnia 17 stycznia 2003 r.) oraz z dnia 16 lutego 2005 r. w sprawie sposobu 

numeracji i ewidencji dróg publicznych, obiektów mostowych, tuneli, przepustów i promów 

oraz rejestru numerów nadanych drogom, obiektom mostowym i tunelom (Dz. U. Nr 67,    

poz. 582 z dnia 25 kwietnia 2005 r.). 

Od czasu podjęcia Uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego                  

w 2007 roku, w kilku gminach nastąpiły zmiany w administrowanej sieci dróg. Różnice 

pomiędzy zapisami zawartymi w Uchwale Nr 342/2007 ZWW, a stanem faktycznym 

spowodowane zostały m.in. wyłączeniem z użytkowania dróg, które dotychczas posiadały 

kategorię dróg gminnych z uwagi na prowadzoną działalność wydobywczą, zmianą kategorii 

dróg (z kategorii powiatowych na gminne) oraz zmianami w ich przebiegu. 

Dotychczasowe aktualizacje miały miejsce: 

 w roku 2009 - uchwała nr 2842/2009 ZWW z dnia 16 lipca 2009 r., 

 w roku 2010 - uchwała nr 4015/2010 ZWW z dnia 17 czerwca 2010 r.,  

 w roku 2011 - uchwała nr 644/2011 ZWW z dnia 2 czerwca 2011 r., 

 w roku 2012 - uchwała nr 2282/2012 ZWW z dnia 2 sierpnia 2012 r., 

 w roku 2013 - uchwała nr 3342/2013 ZWW z dnia 9 maja 2013 r., 

 w roku 2015 - uchwała nr 448/2015 ZWW z dnia 23 kwietnia 2015 r., 

 w roku 2016 - uchwała nr 1735/2016 ZWW z dnia 17 marca 2016 r., 

 w roku 2016 - uchwała nr 1814/2016 ZWW z dnia 31 marca 2016 r., 

 w roku 2016 - uchwała nr 1989/2016 ZWW z dnia 13 maja 2016 r., 

 w roku 2016 - uchwała nr 2151/2016 ZWW z dnia 10 czerwca 2016 r., 

 w roku 2016 - uchwała nr 2578/2016 ZWW z dnia 25 sierpnia 2016 r., 

 w roku 2016 - uchwała nr 2711/2016 ZWW z dnia 6 października 2016 r., 

 w roku 2016 - uchwała nr 3029/2016 ZWW z dnia 22 grudnia 2016 r., 



 w roku 2017 - uchwała nr 3560/2017 ZWW z dnia 27 kwietnia 2017 r., 

 w roku 2017 - uchwała nr 3739/2017 ZWW z dnia 1 czerwca 2017 r., 

 w roku 2017 - uchwała nr 4138/2017 ZWW z dnia 23 sierpnia 2017 r.,  

 w roku 2017 - uchwała nr 4244/2017 ZWW z dnia 13 września 2017 r., 

 w roku 2017 - uchwala nr 4689/2017 ZWW z dnia 14 grudnia 2017 r., 

 w roku 2018 - uchwala nr 4901/2018 ZWW z dnia 15 lutego 2018 r., 

 w roku 2018 - uchwała nr 5171/2018 ZWW z dnia 11 kwietnia 2018 r., 

 w roku 2018 - uchwała nr 5178/2018 ZWW z dnia 18 kwietnia 2018 r., 

 w roku 2018 - uchwała nr 5223/2018 ZWW z dnia 26 kwietnia 2018 r., 

 w roku 2018 - uchwała nr 5344/2018 ZWW z dnia 30 maja 2018 r., 

 w roku 2018 - uchwała nr 5522/2018 ZWW z dnia 28 czerwca 2018 r., 

 w roku 2018 - uchwała nr 5715/2018 ZWW z dnia 9 sierpnia 2018 r., 

 w roku 2018 - uchwała nr 5937/2018 ZWW z dnia 5 października 2018 r., 

 w roku 2018 - uchwała nr 63/2018 ZWW z dnia 13 grudnia 2018 r., 

 w roku 2018 - uchwała nr 140/2018 ZWW z dnia 31 grudnia 2018 r. 

Obecna aktualizacja uchwały pozwoli na dostosowanie jej zapisów do rzeczywistych 

warunków. Ponadto stanowić będzie miarodajną podstawę przy pracach              

ewidencyjno-kartograficznych, równocześnie stanowiąc dokument niezbędny dla gmin przy 

składaniu wniosków o dotację z funduszy pomocowych na drogownictwo. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 

 



załącznik nr 145

Lp. Nr drogi Przebieg drogi

1 321000P Krześlice - Wronczyn

2 321001P (Gortatowo--granica gminy Pobiedziska - Jankowo - Góra - Promno

3 321002P Promno - Kociałkowa Górka

4 321003P Kociałkowa Górka -granica gminy Kostrzyn - (Sanniki)

5 321004P Pobiedziska -Zbierkowo- granica gminy Kostrzyn-granica gminy Pobiedziska- Wagowo

6 321005P (Sanniki)-granica gminy Pobiedziska-Wagowo II

7 321006P Stara Górka-granica gminy Kostrzyn-(Glinka Szlachecka)

8 321007P (Zielonka)-granica gminy Pobiedziska- Bednary- Krześlice- Węglewo

9 321008P Kołatka- Kołata- Jerzyn

10 321009P Gorzkie Pole - Promno - Góra

11 321010P Karłowice - Barcinek -granica gminy Swarzędz-(droga krajowa nr 5)

12 321011P Kocanowo - Kocanowo

13 321012P (Skrzetuszewo)-granica gminy Pobiedziska-Latalice

14 321013P Kocanowo-granica powiatu gnieźnieńskiego-(Lednogóra)

15 321014P Kocanowo - Borówko

16 321015P Borówko- Gołunin- granica powiatu gnieźnieńskiego-(Imielno)

17 321016P Gołuń - Czachurki -  Jezierce

18 321017P Latalice - Węglewko - Węglewo

19 321018P (Głębokie)- granica gminy Pobiedziska- Podarzewo- Pomarzanowice

20 321019P Łagiewniki- Krześlice- Złotniczki

21 321020P Łagiewniki - droga gminna nr 321007P

22 321021P Bednary - Wronczyn

23 321022P Bednary - Wronczynek - Wronczyn

24 321023P droga gminna nr 321007P-Stęszewko-droga powiat. nr 2408P

25 321024P Dąbrówka Kościelna- Stęszewko- droga powiatowa nr 2408P

26 321025P Wronczyn - Jerzykowo

27 321026P Kołata - Wronczyn

28 321027P Tuczno - Kołata

29 321028P Jerzykowo -Borowo- Pobiedziska Letnisko

30 321029P Góra-granica gminy Kostrzyn-(Jagodno)

31 321030P Góra-granica gminy Kostrzyn-(Tarnowo)

32 321031P Jankowo-granica gminy Swarzędz-(Puszczykowo Zaborze)

33 321032P Wagowo-granica powiatu gnieźnieńskiego-(Rakowo)

34 321033P Kołatka - Jerzykowo

35 321034P Kowalskie - Kołata

36 321035P (Karłowice)-granica gminy Pobiedziska- Skorzęcin- Kowalskie

37 321036P Góra-granica gminy Swarzędz-(Puszczykowo Zaborze)

38 321037P od granicy powiatu poznańskiego do m. Łagiewniki

39 321038P
od skrzyżowania z dr. powiatową nr 2147P w m. Łagiewniki do skrzyżowania z dr. powiatową nr

2482P w m. Latalice

40 321040P ul. Gajowa

41 321041P ul. Dworcowa

42 321042P ul. Wł. Jagiełły

43 321043P ul. Poznańska

44 321044P ul. Kaczyńska

45 321045P ul. Zielona

46 321046P ul. Tysiąclecia

47 321047P ul. Łąkowa

48 321048P ul. Nowa

Miasto i Gmina Pobiedziska

m. Pobiedziska



49 321049P ul. Powstańców Wielkopolskich

50 321050P ul. Klasztorna

51 321051P ul. Półwiejska

52 321052P ul. Wodna

53 321053P ul. Tadeusza Kościuszki

54 321054P ul. Podgórna

55 321055P ul. Kiszkowska

56 321056P Rynek

57 321057P ul. Spadzista

58 321058P ul. Wojska Polskiego

59 321059P ul. Kwiatowa

60 321060P ul. Królowej Jadwigi

61 321061P ul. Różana

62 321062P ul. Radosna

63 321063P ul. Niecała

64 321064P ul. Działkowa

65 321065P ul. Słoneczna

66 321066P ul. Skośna

67 321067P ul. Skryta

68 321068P ul. Działkowa

69 321069P ul. Miła

70 321070P ul. Pogodna



załącznik nr 205

Lp. Nr drogi Przebieg drogi 

1 170572P Gieczynek Wybudowanie - Gieczynek 

2 170573P Gieczynek Wybudowanie - Gieczynek 

3 170574P Wołowe Lasy - Dzierżążno Małe

4 170575P Dzierżążno Małe Wybudowanie - Dzierżążno Małe 

5 170576P Gieczynek - Dębogóra

6 170577P Dębogóra - Dzierżążno Wielkie

7 170578P Dzierżążno Wielkie - Kocień Wielki

8 170579P Dzierżążno Małe - Lipinki

9 170580P Kuźnica Żelichowska - Dębogóra

10 170581P Kocień Wielki Wybudowanie - Kocień Wielki

11 170582P Kocień Wielki - Kocień Usypisko

12 170583P Kocień Wielki - Kuźniczka - droga nr 177

13 170584P Kocień Wielki - Kuźniczka

14 170585P Zielonowo - Jędrzejewo

15 170586P Herburtowo - Marianowo - Wieleń

16 170587P Kałądek

17 170588P Jaryń - Wieleń

18 170589P Kałądek - Folsztyn - Nowe Dwory

19 170590P Rosko - Rosko Kolonia

20 170591P droga nr 181 - Rosko Kolonia

21 170592P Rosko Wybudowanie - Hamrzysko

22 170593P Rosko Kolonia - droga nr 1337P

23 170594P droga nr 1337P - droga nr 1338P

24 170595P Wrzeszczyna Wybudowanie - droga nr 1336P

25 170596P Rosko - Mężyk

26 170597P
łącznik pomiędzy dr. pow. nr 1337P Miały-Hamrzysko-Krucz oraz dr. woj. Nr 140 Ciszkowo - Krucz 

(nr ewidencyjny 49, obręb geodezyjny 0008 Hamrzysko)

27 170598P ul. Akacjowa

28 170599P ul. Bęglewska

29 170600P ul. Bukowa

30 170601P ul. Fiołkowa

31 170602P ul. Jarzębinowa

32 170603P ul. Jesionowa

33 170604P ul. Sosonowa

34 170605P ul. Storczykowa

35 170606P ul. Topolowa

36 170607P os. Przytorze

37 170608P ul. Przemysłowa

38 170609P ul. Kasprzaka

39 170610P ul. Nowe Miasto

40 170611P ul. Szkolna

41 170612P ul. Wybickiego

42 170613P ul. Czarnkowska

Miasto i Gmina Wieleń

m. Wieleń



załącznik nr 207

Lp. Nr drogi Przebieg drogi 

1 451000P
(Witalisów) granica gminy Wierzbinek - Obory - Noć - droga powiatowa 3190P - Kalina - Holendry 

Broniszewskie - Wywoźna - granica województwa

2 451001P droga gminna 451000P - Broniszewo - Racięcin - droga powiatowa 3191P

3 451002P droga gminna 451000P - Broniszewo - Holendry Broniszewskie - droga powiatowa 3191P

4 451003P droga powiatowa 3193P - Ruszkowo - Ruszkówek - Zakrzewek - Janowo - Łysek

5 451004P droga powiatowa 3193P - Dobra Wola - Wilcza Kłoda - Nykiel - droga wojewódzka 263

6 451005P droga powiatowa 3193P - Ruszkowo - Baranowo - droga gminna 451004P

7 451006P droga gminna 451004P - Nykiel - Rybno - droga gminna 451008P

8 451007P
droga powiatowa 3191P - Smólniki - Helenowo - Złotowo - Katarzynowo - Kazubek - Zakrzewek - 

droga gminna 451003P

9 451008P droga gminna 451003P - Zakrzewek - Kołek - droga wojewódzka 263

10 451009P
droga gminna 451000P - Broniszewo - Holendry Broniszewskie - Morzyczyn - Morzyczynek - 

Cegielnia Rudki - droga powiatowa 3193P

11 451010P droga powiatowa 3191P - Wójcinek - Pagórki - droga powiatowa 3193P

12 451011P droga powiatowa 3192P - Logowo - Trzciniec - droga gminna 451007P

13 451012P (Żółwiniec) granica gminy Wierzbinek - Nowa Ruda - droga gminna 451000P

14 451013P droga gminna 451000P - Stara Ruda - granica gminy Ślesin ( Ignacewo )

15 451014P droga gminna 451003P - Teodorowo - Pogorzały - droga wojewódzka 263

16 451015P granica gminy Wierzbinek - Talarkowo - Janowo Racięckie - droga gminna 451016P

17 451016P (Nowa Wieś) granica gminy Wierzbinek - Słomkowo - Wojciechowo - droga gminna 451020P

18 451017P droga powiatowa 3191P - Racięcin - Kazimierowo - Witkowice - droga powiatowa 3194P

19 451018P
droga wojewódzka 266 - Paradowo - Walerianowo - Kwiatkowo - Palmowo - droga gminna 

451019P

20 451019P droga wojewódzka 266 - Palmowo - Dobra Wola - Sadlno - droga powiatowa 3193P

21 451020P droga wojewódzka 266 - Ziemięcin - droga powiatowa 3193P

22 451021P droga wojewódzka 266 - Chlebowo - droga gminna 451003P

23 451022P
granica gminy Wierzbninek - Żychlinek - Kryszkowice - Boguszyce - Olesin - Chrząszczewo - droga 

gminna 451024P

24 451023P droga wojewódzka 266 - Łysek - droga gminna 451003P

25 451024P droga gminna 45137P - Gaj - droga gminna 451003P

26 451025P droga wojewódzka 266 - Niedźwiady - droga gminna 451 026P

27 451026P droga gminna 451022P - Niedźwiady - Synogać - granica gminy Sompolno (Spólnik)

28 451027P droga wojewódzka 266 - Tomisławice - Nowiny Kryszkowskie - granica województwa

29 451030P droga powiatowa 3196P – Galczyczki - Synogać - droga gminna 451026P

30 451031P droga powiatowa 3197P - Julianowo - Pamiątka - Mąkoszyn Sowa - granica województwa

31 451032P
granica województwa - Romanowo - skrzyżowanie z drogą powiatową 3197P - Suchy Las - droga 

powiatowa 3200P

32 451033P droga powiatowa 3197P - Romanowo - Dębowiec - droga powiatowa 3197P

33 451034P granica województwa - Kazimierzewo - Zamość - granica województwa

34 451035P droga gminna 451032P - Suchy Las - Zamość - droga gminna 451034P

35 451036P droga gminna 451033P - Dębowiec - granica województwa

36 451037P droga powiatowa 3193P - Kazubek - Florianowo - Sadlno - droga powiatowa 3193P

37 451038P droga gminna 451020P - Ziemięcin - Wandzinowo - droga powiatowa 3193P

38 451039P droga powiatowa 3200P - Zielonka - Posada - droga powiatowa 3197P

39 451040P droga powiatowa 3197P - Mąkoszyn - granica województwa ( Stare Morzyce )

40 451041P droga gminna 451022P - Synogać

41 451042P droga powiatowa 3197P-Mąkoszyn-Zaryń-droga gminna 451034P

42 451043P droga powiatowa 3191P-Morzyczyn-Zaborowo-Morzyczyn-drga powiatowa 3191P

43 451044P droga gminna  451043P-Morzyczyn-droga powiatowa 3191P- Morzyczyn 

44 451045P droga powiatowa 3191P- Racięcin

45 451046P droga powiatowa3191P-Racięcin- droga gminna 451001P

46 451047P droga powiatowa 3193P-Sadlno - Kazubek – droga gminna 451007P

47 451048P droga gminna 451047P – Sadlno – Kazubek - droga gminna 451037P

Gmina Wierzbinek



48 451049P droga powiatowa 3199P - Mąkoszyn

49 451050P granica powiatu – Kwiatkowo -Witkowice - droga powiatowa 3194P

50 451051P droga gminna 451018P -Kwiatkowo- droga gminna 451050P - Witkowice- granica powiatu

51 451052P droga gminna 451051P – Witkowice-droga powiatowa 3194P

52 451053P droga wojewódzka 266 - Chlebowo - droga gminna 451024P

53 451054P droga powiatowa 3194P- Witkowice-Kazimierowo-droga gminna 451016P



załącznik nr 220

Lp. Nr drogi Przebieg drogi

1 332026P Biernatki – przez Bożydar- Winna do Śniecisk

2 332031P Czmońskie Góry do Jezior Wielkich

3 562920P Mądre w kierunku Młodzikówka i dalej Młodzikowa

4 555564P Chwałkowo do Pigłowic (do dr. pow.)

5 562921P Pigłowice, dr. nr 555564P w kier. Nadziejewa do gr. gm.

6 562922P Jaszkowo do Winnej

7 555550P Jaszkowo od dr. pow. w kierunku Lorenki do Koszut

8 555551P Jaszkowo dr. pow. do Annopola

9 555552P Jaszkowo dr. gm. nr 555551P.do Lorenki i dalej do  Annopola

10 562923P Winna do Jezior Wielkich

11 562924P Winna do Łękna

12 562925P Łękno do Polwicy

13 562926P Polwica do Winnej (dr. nr 562924P)

14 562927P Jeziory Małe  (dr. pow.).do Doliwca Leśnego

15 562928P od dr. pow. (przy oś. W), do Doliwica Leśnego

16 562929P od dr. woj. nr 432, Pigłowice, przez Płaczki, do Śniecisk dr. pow.

17 562930P od Płaczkek, do dr. woj. nr 432

18 562931P Dobroczyn- między drogami pow. i dr. woj. nr 432

19 562932P Polwica dr. pow., do Lubońca

20 562933P Kowalka przez Zwolę  w kier. Grodzewa (do gr. gminy)

21 562934P Majdany przez Zwolę, w kier. Dąbrowy, do granicy gminy

22 562935P Zaniemyśl do Lubonieczka  (od dr. pow.)

23 562936P Brzostek (dr. pow.) do Lubońca

24 562937P Brzostek (dr. pow.) do Wyszakowa

25 562938P Wyszakowo do Pigłowic (do dr. pow.)

26 562939P Wyszakowo w kier. Mądrego ,do dr. gm. nr 562942P.

27 562940P Wyszakowskie Huby w kier. Pigłowic do gr. gm. nr 562938P.

28 562941P Pigłowice (od dr. pow.) do Mądrego (do dr. pow.)

29 562942P Mądre, do Czarnotek, (do dr. pow.)

30 562943P Wyszakowo w kier. Czarnotek  (do dr. gm. nr 562942P)

31 562944P Jeziory Wielkie (od dr. pow. w kier. połudn.- do ściany lasu

32 562950P Lubonieczek (od dr. pow.),do zab. Leśniczówki/ Lubonieczek

33 562945P Polesie (od dr. woj. nr 432) przez Zofijówkę w kier. Kalejów /do gr. gminy/

34 562946P Jeziory Wielkie w kier  Zofijówki (do granicy gminy)

35 562947P Jeziory Małe od dr. pow. nr  w kier. oczyszczalni i dalej w prawo do dr. gm. nr 562924P

36 592948P Dębice (od dr. pow.) w kier. Kępy Małej do dr. pow.

37 592949P
Kępa Wielka (od dr. pow.) w kier. starej szkoły, dalej przy gosp. Podrzycki wyjazd przy lesie na dr.

pow.

38 592951P ul. Akacjowa (od ul. Powstańców Wielkopolskich do DW432)

39 592952P ul. Bukowa (od ul. Sosnowej do ul. Akacjowej)

40 592953P ul. Średzka (od ul. Akacjowej do ul. Czarneckiej)

41 592954P ul. Armii Krajowej

42 592955P ul. Brzozowa

43 592956P ul. Chłapowskiego

44 592957P ul. Chmielniki

45 592958P ul. Cmentarna

46 592959P ul. Dębowa

47 592960P ul. Dworcowa

48 592961P ul. Działkowa

Gmina Zaniemyśl

m. Zaniemyśl



49 592962P ul. Grabowa

50 592963P ul. Jackowskiego

51 592964P ul. Jarzębinowa

52 592965P ul. Jodłowa

53 592966P ul. Kasprzaka

54 592967P ul. Kilińskiego

55 592968P ul. Kochanowskiego

56 592969P ul. Ks. Nawrowskiego

57 592970P ul. Kwiatowa

58 592971P ul. Leśna

59 592972P ul. Libelta

60 592973P ul. Lipowa

61 592974P ul. Marcinkowskiego

62 592975P ul. Mickiewicza

63 592976P ul. Modrzewiowa

64 592977P ul. Norwida

65 592978P ul. Nowa

66 592979P ul. Ogrodowa

67 592980P ul. Plażowa

68 592981P ul. Reymonta

69 592982P ul. Sienkiewicza

70 592983P ul. Słoneczna

71 592984P ul. Słowackiego

72 592985P ul. Sosnowa

73 592986P ul. Średzka (od ul. Armii Krajowej do drogi powiatowej 3674P)

74 592987P ul. Świerkowa

75 592988P ul. Wawrzyniaka

76 592989P ul. Wiejska

77 592990P ul. Wierzbowa

78 592991P ul. Wyzwolenia

79 592992P Plac Berwińskiego


